
  

 
 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE n. 51 

 

 

Oggetto: Nomina componenti del CTS all’interno della “Commissione di 
valutazione delle domande di contributo per i finanziamenti finalizzati a 
garantire un adeguato sostegno alla programmazione radiofonica in lingua 
friulana”. 

 

 

 

L’anno 2022 il giorno 25 del mese di agosto si è riunito, mediante videoconferenza, 

il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori: 

 

 

 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X 

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

Revisore Unico dei Conti  

   Pres. Ass. 

D’Alì Giovanni  X   

 

 

 

Funge da verbalizzante il direttore dott. William Cisilino.  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, 

assume la presidenza il Sig. Eros Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e 

deliberato quanto segue: 



 

 

 

  pag 2/3 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la 
promozione della lingua e della cultura friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001, n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in 

particolare l’articolo 6, commi 66, 67 e 67-bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, 

valorizzazione e promozione della lingua friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 

2005 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. n. 235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale sono stati 

nominati i componenti del C.d.A. dell’ARLeF ed indicato quale Presidente 

dell’ARLeF il sig. Eros Cisilino; 

VISTO l’art, 8, comma 7, del vigente Regolamento per l’organizzazione e il 

funzionamento dell’ARLeF - Agenzia regionale per la lingua friulana approvato con 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 13 novembre 2007 e 

s.m.i.; 

VISTO il Piano Generale di Politica Linguistica 2021-2025 approvato in via 

definitiva con Decreto del Presidente della Regione n. 0179 / Pres. del 26 ottobre 

2021 giusta deliberazione la Giunta regionale n. 1624 del 22 ottobre 2021; 

VISTO il Regolamento concernente le modalità per la tenuta, l'iscrizione e la 

cancellazione dall'albo regionale degli enti della minoranza linguistica friulana, 

nonché per la concessione di finanziamenti per la tutela, la valorizzazione e la 

promozione della lingua friulana in attuazione degli articoli 23, comma 2 bis e 24, 

commi 7 e 10, della legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (norme per la tutela, 

valorizzazione e promozione della lingua friulana), emanato con Decreto del 

Presidente della Regione 20 aprile 2022 n. 50, e in particolare l’art. 60, che 

regolamenta la composizione della Commissione di valutazione delle domande di 

contributo per i finanziamenti finalizzati a garantire un adeguato sostegno alla 

programmazione radiofonica in lingua friulana; 

ATTESO che i soggetti interessati di cui all’art. 25 della Legge Regionale 18 

dicembre 2007, n. 29 (Informazione Friulana Soc. Coop. e Radio Spazio 103 srl) 

hanno presentato regolare domanda di finanziamento entro il termine stabilito; 

VISTA l’attività istruttoria svolta dagli uffici, che ha accertato l’ammissibilità delle 

domande presentate; 

RITENUTO di nominare come componenti del CTS all’interno della “Commissione 

di valutazione delle domande di contributo per i finanziamenti finalizzati a 

garantire un adeguato sostegno alla programmazione radiofonica in lingua 

friulana”, i seguenti membri:  

- Paola Cencini; 

- Luca Melchior; 

- Lorenzo Zanon; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità, 

DELIBERA 



 

 

 

  pag 3/3 

1. di nominare come componenti del CTS all’interno della “Commissione di 

valutazione delle domande di contributo per i finanziamenti finalizzati a 

garantire un adeguato sostegno alla programmazione radiofonica in lingua 

friulana”, i seguenti membri:  

- Paola Cencini; 

- Luca Melchior; 

- Lorenzo Zanon; 

2. di demandare a successivo atto del Direttore, ai sensi del predetto 

Regolamento, la costituzione della Commissione stessa. 

 

 

 Il Direttore Il Presidente 
 dott. William Cisilino Eros Cisilino 


